
UCHWAŁA NR LVII/421/2018
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 18 maja 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r., poz. 62)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Sławno pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu 
z przeznaczeniem na pokrycie wypłacanej operatorowi przewozów rekompensaty, stanowiącej iloczyn 
wykonywanej pracy eksploatacyjnej oraz stawki dopłaty do jednego pociągokilometra z tytułu realizowania 
w okresie od 23 czerwca 2018 r. do 2 września 2018 r. połączenia kolejowego na trasie Sławno – Darłowo.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Sławno na 2018 r., w wysokości do 18.834,12 zł (osiemnaście tysięcy osiemset trzydzieści 
cztery złote dwanaście groszy).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 9050B3D4-7B62-4F3B-AB38-932D7EB8D1CB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
udzielenie pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu z budżetu Gminy Sławno jest możliwe
w formie dotacji celowej. Wysokość pomocy finansowej określa Rada Gminy w formie uchwały.

Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem zawarcia umowy pomiędzy pięcioma samorządami powiatu
sławieńskiego, tj. Powiatem Sławieńskim, Miastem Darłowo, Miastem Sławno, Gminą Darłowo i Gminą
Sławno, a Województwem Zachodniopomorskim w sprawie finansowania w okresie od 23 czerwca do
2 września 2018 r. połączenia kolejowego na trasie Sławno - Darłowo. Planowane jest uruchomienie 4 par
pociągów kursujących codziennie oraz dodatkowo 2 par pociągów weekendowych.

Wspólne finansowanie połączenia kolejowego na trasie Sławno-Darłowo jest kontynuacją ubiegłorocznych
działań samorządowych. Połączenie ma pozytywny wpływ na zwiększenie ruchu turystyczny w naszym
regionie, ułatwia turystom przyjeżdżającym do Sławna z całej Polski oraz tutejszym mieszkańcom dojazd do
miejscowości zlokalizowanych w pasie nadmorskim.
W ubiegłym roku z połączenia kolejowego w okresie wakacyjnym skorzystało blisko 14 tysięcy pasażerów.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 9050B3D4-7B62-4F3B-AB38-932D7EB8D1CB. Uchwalony Strona 1




